
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/080 
 

z 80. schůze RMČ Brno-jih konané dne 25.08.2021 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. David Grund (omluven) 
 

 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru  

4. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady k projednání z Finančního odboru 

8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 80. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

3.1 

Přidělení náhradního bytu č. 14, 1 + 1, Za školou 7, nájemci – xxx, z důvodu 

rekonstrukce domu Dornych 122.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení náhradního bytu č. 14, 1 + 1, na ulici Za školou 7 

v Brně, nájemci -  xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. od 1. 9. 2021 do 

doby než bude ukončena rekonstrukce domu Dornych 122 v Brně. RMČ pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

3.2 



 

 

2 

Přidělení náhradního bytu č. 4, 2 + 0, Plotní 30, nájemci – xxx, z důvodu 

rekonstrukce domu Dornych 122.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení náhradního bytu č. 4, 2 + 0, na ulici Plotní 30 v Brně, 

nájemci -  xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. od 1. 9. 2021 do doby 

než bude ukončena rekonstrukce domu Dornych 122 v Brně. RMČ pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

3.3 

Přidělení náhradního bytu č. 13, 2 + 1, Hodonínská 13, nájemci – xxx, 

z důvodu rekonstrukce domu Dornych 122.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení náhradního bytu č. 13, 2 + 1, na ulici Hodonínská 13 

v Brně, nájemci -  xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. od 1. 9. 2021 do 

doby než bude ukončena rekonstrukce domu Dornych 122 v Brně. RMČ pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

3.4 

Přidělení náhradního bytu č. 17, 1 + 1, Hodonínská 11, nájemci – xxx 

z důvodu rekonstrukce domu Dornych 122.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení náhradního bytu č. 17, 1 + 1, na ulici Hodonínská 11 

v Brně, nájemci -  xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. od 1. 9. 2021 do 

doby než bude ukončena rekonstrukce domu Dornych 122 v Brně. RMČ pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

3.5 

Přidělení náhradního bytu č. 15, 2 + 1, Dornych 126, Brno, nájemci – xxx, 

z důvodu rekonstrukce domu Dornych 122.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení náhradního bytu č. 15, 2 + 1, na ulici Dornych 126 

v Brně, nájemci -  xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. od 1. 9. 2021 do 



 

 

3 

doby než bude ukončena rekonstrukce domu Dornych 122 v Brně. RMČ pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 
 

 

3.6 

Projednání ukončení nájemní smlouvy na pronájem garáže u nájemce – 

xxx, z důvodu rekonstrukce domu Dornych 122.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pronájem garáže č. 501 na ulici 

Dornych 122, nájemci -  xxx, bytem č. 10 na ulici Dornych 122, Brno, a to z důvodu 

rekonstrukce domu Dornych 122 v Brně. Nájemní smlouva bude ukončena ke dni  31. 8. 

2021. RMČ pověřuje starostu podpisem ukončení nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí 

bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 
 

 
3.7 

Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami v bytě č. 5, 

Hodonínská 23, od nájemkyně xxx. 
  

Komentář: 

Stavební úpravy spočívají v zazdění původních dveří do obývacího pokoje z chodby  

a ve vytvoření nového otvoru z kuchyně.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 neschvaluje žádost 

nájemkyně xxx, bytem č. 5, Hodonínská 23, Brno. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru 

vyrozumět nájemkyni. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

3.8 

Žádost o povolení umístění předokenních žaluzií u bytu č. 2, Schwaigrova 3, 

od nájemkyně xxx. Žádost je na náklady nájemkyně.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost 

nájemkyně xxx, bytem č. 2, Schwaigrova 3, Brno, a to za předpokladu, že bude 

postupovat v souladu s Metodikou postupu umísťování venkovních předokenních žaluzií u 

obecních bytů. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemkyni. 

 



 

 

4 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 
3.9 

Žádost o přechod nájmu po zemřelém xxx, bytem č. 5, 2 + 1, Bratří Žůrků 

8, Brno, od jeho manželky xxx. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost 

nájemkyně xxx, bytem č. 5, Bratří Žůrků 8, Brno. RMČ pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemkyni. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 
3.10 

Žádost o přechod nájmu po zemřelé xxx, bytem č. 21, 3 + 1,  

Za mostem 2, Brno, od její dcery xxx. 
  

Komentář: 

Paní xxx žila se svou matkou xxx v předmětném bytě od roku 1988. Nyní v něm bydlí 

společně se svou sedmiletou dcerou. 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje žádost nájemkyně 

xxx, bytem č. 21, Za mostem 2, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena v souladu se 

zákonem na dobu určitou, tj. na dva roky. RMČ pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy 

a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemkyni. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

3.11 

Žádost o souhlas pronajímatele s výměnou interiérových dveří v bytě č. 3, 

Hodonínská 9, Brno, od nájemkyně xxx. Na náklady nájemkyně.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost 

nájemkyně xxx, bytem č. 3, Hodonínská 9, Brno. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru 

vyrozumět nájemkyni. 

 

 



 

 

5 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 
3.12 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 2, 1 + 1, Hodonínská 1, 

Brno, od nájemce xxx.  
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost nájemce 

xxx, bytem č. 2, Hodonínská 1, Brno, o prodloužení nájemní smlouvy, a to na dobu 

neurčitou. RMČ pověřuje starostu podpisem dodatku k nájemní smlouvě a zároveň ukládá 

vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 

 

Hlasování:    pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

3.13 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 3, 2 + 1, Sladkého 5, Brno,  

od nájemce xxx.  
  

Komentář: 

Pan xxx má po přechodu nájmu po své zemřelé matce  

nájemní smlouvu na 2 roky. 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost nájemce 

xxx, bytem č. 3, 2 + 1, Sladkého 5, Brno, o prodloužení nájemní smlouvy,  a to na dobu 

neurčitou. RMČ pověřuje starostu podpisem dodatku k nájemní smlouvě a zároveň ukládá 

vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemkyni. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

3.14 

Žádost o zřízení místnosti na sušení prádla v bytovém domě Kšírova 134, 

Brno, od nájemníků: xxx. 
  

Komentář: 

Sušárna by byla umístěna ve sklepní místnosti s okny. Nájemníci by si veškeré úpravy hradili.  

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost 

nájemníků: xxx, o zřízení sušárny v bytovém domě Kšírova 134, Brno, a to za 



 

 

6 

předpokladu, že si úpravy spojené s jejím zřízením uhradí sami. RMČ ukládá vedoucí 

bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

3.15 

Žádost o instalaci háků na zavěšení kol v průjezdě bytového domu  

Kovářská 8, od nájemkyně xxx. 
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 neschvaluje  žádost 

nájemkyně xxx, Kovářská 8, Brno. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 

nájemkyni. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

3.16 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy od nájemce xxx, bytem č. 11, 2 + kk, 

Bernáčkova 1, Brno. 
  

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost nájemce 

xxx, bytem č. 11, Bernáčkova 1, Brno, o prodloužení nájemní smlouvy,  a to na dobu 

neurčitou. RMČ pověřuje starostu podpisem dodatku k nájemní smlouvě a zároveň ukládá 

vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

3.17 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy od nájemce xxx, bytem č. 1, 2 + kk, 

Bernáčkova 1, Brno. 
  

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení bytové komise ze dne 11. 8. 2021 schvaluje  žádost nájemce 

xxx, bytem č. 1, Bernáčkova 1, Brno, o prodloužení nájemní smlouvy, a to na dobu 

neurčitou.  RMČ pověřuje starostu podpisem dodatku k nájemní smlouvě a zároveň ukládá 

vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemce. 

 

 



 

 

7 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
3.18 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy od nájemce xxx,  

bytem č. 6, 2 + kk, Bernáčkova 1, Brno. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje  žádost nájemce xxx bytem č. 6, 2 + kk, Bernáčkova 1, Brno,               

o prodloužení nájemní smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. RMČ 

pověřuje starostu podpisem dodatku k nájemní smlouvě a zároveň ukládá vedoucí bytového 

odboru vyrozumět nájemce. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
3.19 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky v souvislosti s akcí „Výměna 

plynových kotlů na Kovářské 16“.  
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice  

tajemníka č. 1/2020. 

 

Obsah (přílohy): 

- Protokol o otevírání obálek  

- Smlouva o dílo 

 
 

Nejvýhodnější nabídku předložil Milan Drastich, IČ: 05659795, Hraničky 273/53, 625 00 

Brno. 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na dodávky 

v souvislosti s akcí „Výměna plynových kotlů na Kovářské 16“ a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 

152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a Milanem Drastichem, IČ: 05659795, Hraničky 

273/53, 625 00 Brno. RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo a ukládá vedoucí 

bytového odboru vyrozumět uchazeče. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 



 

 

8 

 

3.20 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby v souvislosti s akcí 

„Rekonstrukce domu Dornych 122“ dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka  

č. 1/2020. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka  

č. 1/2020. Předmětem této veřejné zakázky je uzavření Příkazní smlouvy na zajištění 

inženýrských činností při přípravě a realizaci stavby „Rekonstrukce domu Dornych 122“,                 

tj. na zajištění technického dozoru investora a koordinátora BOZP. 

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby, vztahující se 

k plánované stavbě „Rekonstrukce domu Dornych 122“, tj. na zajištění technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

1.  Lhůta pro podání nabídek: do 3. 9. 2021do 12.00 hod.  

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,  

a to osobně nebo poštou. 

3.  Hodnotící kritéria: 100 % cena.  

    

RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek: 

 

Ing. Petr Beneš, Rozprýmova 978, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 47400676 

S - Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/23a, 620 00 Brno, IČ: 25526171 

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ: 60733098 

 

 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

1. člen – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

2. člen – Lukáš Boula    náhradník: Jiřina Bočková 

3. člen – Marek Kovařík                                náhradník: Petra Krejsková 

 

RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu výzev pro podání nabídek.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 



 

 

9 

 

 

ad 4) Podklady k  projednání z  Komise výstavby                             

a  životního  prostředí 
 

 

4.1 

Žádost o vyjádření k Zadání Územní studie umístění dopravního terminálu 

VRT Brno-Vídeňská. Žadatel: Krajský úřad Jmk, Odbor územního 

plánování a stavebního řádu. 
 
 

Komentář:  

Jedná se o studii proveditelnosti terminálu vysokorychlostní tratě Praha-Brno-Břeclav. V jižní 

části města je navržena stanice VRT Brno-Vídeňská včetně neželezniční části dopravního 

terminálu. 

 

Přílohy:      

1)   Žádost  

2)   Zadání 

 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k Zadání Územní studie umístění 

dopravního terminálu VRT Brno-Vídeňská. RMČ Brno-jih bere Zadání Územní studie 

na vědomí. 

 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost pana xxx, o snížení dohodnutého nájemného o 1/3, dle nájemní 

smlouvy č. 0721030036, na pronájem části pozemku p.č. 587/13 v k.ú. 

Komárov. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno – jih schvaluje snížení dohodnutého nájemného o 1/3, dle nájemní smlouvy                

č. 0721030036, na pronájem části pozemku p.č. 587/13 v k.ú. Komárov, pro pana xxx. RMČ 



 

 

10 

Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 0721030036 a pověřuje starostu 

jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

5.2  

Žádost společnosti Brněnské komunikace, a.s., IČ: 607 33 098, se sídlem 

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, o vyjádření ke směně částí pozemků 

p.č. 1149/1 o výměře  6 m2 , p.č. 1149/2 o výměře 12 m2 , p.č. 1149/38                         

o výměře 5 m2 a p.č. 1149/44 o výměře 8 m2 (ve vlastnictví společnosti UXA, 

spol. s.r.o.) za část pozemku p.č.  1148/4 (ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. 

Komárov. 
 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih doporučuje směnu částí pozemků (ve vlastnictví společnosti UXA,                       

spol. s r.o.) v k.ú. Komárov, na základě GP č.1187-94/2021, vyhotoveným GKS spol. s r.o.,  

a to:  

část z pozemku p.č. 1149/1 o výměře  6 m2, nově označená jako p.č. 1149/73  

část z pozemku p.č. 1149/2 o výměře 12 m2 , nově označená jako p.č. 1149/76  

část z pozemku p.č. 1149/38 o výměře 5 m2 nově označená jako p.č. 1149/70  

část z pozemku p.č. 1149/44 o výměře 8 m2 nově označená jako p.č. 1149/67  

za část pozemku p.č.  1148/4 o výměře 37 m2  nově označená jako 1148/4 (ve vlastnictví 

SMB). 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.3 

Žádost spolku HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 

619 00 Brno, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, Brno dne 25. 9. 2021, za účelem uspořádání  taneční 

zábavy. 

 
 

Usnesení:    
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice,              



 

 

11 

a to dne 25. 9. 2021 od 19:00 do 22:00 h, pro společnost HERKULES – kulturně 

společenský spolek občanů Brno, Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 

566/20a, Horní Heršpice, Brno, za účelem uspořádání taneční zábavy s živou kapelou. RMČ 

Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0721030085 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.4  

Žádost spolku HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 

619 00 Brno, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, Brno dne 8. 10. 2021, za účelem uspořádání koncertu 

Soukromé školy populárního zpěvu. 

Usnesení:    
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice,             

a to dne 8. 10. 2021 od 16:00 do 22:00 h, pro společnost HERKULES – kulturně 

společenský spolek občanů Brno, Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 

566/20a, Horní Heršpice, Brno, za účelem uspořádání koncertu Soukromé školy 

populárního zpěvu. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0721030086                        

a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 
5.5  

Žádost o vícepráce a méněpráce v rámci stavby “Pořízení klimatizace                       

v budově Mariánské náměstí 13” realizované na základě smlouvy  

č. 0721030074 fy DCI Czech a.s.., IČ 04501624, Štěrboholská 1404/104,  

102 00 Praha 10. 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací dle změnových listů stavby 

“Pořízení klimatizace v budově Mariánské náměstí 13” zhotovitelem fy DCI Czech a.s.,    

IČ 04501624, Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 0721030074, pověřuje starostu MČ Brno-jih jeho podpisem    

a ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 



 

 

12 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

6.1 

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o.,             

do rozpočtu zřizovatele. 
 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28                

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 

statutárního města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 377.112,- Kč. Částka bude 

převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději                            

do 30. 9. 2021. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 
 

6.2 

Žádost Odboru dopravního inženýrství společnosti Brněnské komunikace, 

a.s., o vyjádření k navrhované dopravní změně – snížení nejvyšší dovolené 

rychlosti (stanovení Zóny 30) s vyznačením parkovacích pruhů pro osobní 

vozidla v celé oblasti ul. Břeclavská, Jezerní, Staré náměstí. 
 

 

Komentář: 

Na základě podnětu paní xxx ze dne 14.12.2020 požádala Městská část Brno-jih MMB Odbor 

dopravy o stanovení úpravy dopravního značení – umístění svislé dopravní značky IP25a 

(Zóny 30) a to snížení nejvyšší dovolené rychlosti na komunikaci Břeclavská a Staré náměstí 

v celé její délce na 30 km/hod s tím že by omezení rychlosti na dané lokalitě výrazně zlepšilo 

bezpečnost provozu. 

 

Odbor dopravního inženýrství společnosti Brněnské komunikace, a.s. zpracoval projektovou 

dokumentaci s požadovanou dopravní změnou. Dokumentace byla projednána se zástupci 

DPMB a s ohledem na intenzity spojů kladně odsouhlasena, následně bude postoupena na 

PČR a OD MMB. 



 

 

13 

 

Přílohy:   

- žádost pí xxx 

- projektová dokumentace 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih projednala žádost Odboru dopravního inženýrství společnosti Brněnské 

komunikace, a.s., o vyjádření k projektové dokumentaci k navrhované dopravní změně – 

snížení nejvyšší dovolené rychlosti (stanovení Zóny 30) s vyznačením parkovacích pruhů 

pro osobní vozidla v celé oblasti ul. Břeclavská, Jezerní, Staré náměstí. RMČ Brno-jih 

souhlasí se snížením nejvyšší dovolené rychlosti (stanovení Zóny 30) a nesouhlasí 

s vyznačením parkovacích pruhů. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem vyjádření. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

6.3 

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího 

stání pro ZTP na ulici Sokolova.  

 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí              

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost  

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

- kopie průkazu ZTP 

- kopie OP 

- kopie osvědčení o registraci vozidla 

- Rozhodnutí MMB odbor sociální péče o přiznání průkazu osoby ZTP 

- dodatečné povolení podzemních garáží z 24. 7. 2006 č.j. SÚ/6124/05/Be-R včetně výkresů 

- fotodokumentace současného stavu parkovacích míst v bloku A1 = Bednářova 645/1 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih nesouhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro pana xxx. RMČ 

Brno-jih pověřuje starostu podpisem nesouhlasu. 

 

                                 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

6.4 

Participativní rozpočet města Brna – žádost o vyjádření k projektu 

„EXTRA OCR Zona“. 



 

 

14 

 

Komentář:  

Magistrát města Brna, Odbor participace žádá o vyjádření k případné realizací projektu 

navrženého do participativního rozpočtu města Brna s názvem „EXTRA OCR Zona“. Jedná 

se o tréninkové místo pro překážkové závody v areálu Hněvkovského, na pronajatém 

pozemku. 

 

Obsah (přílohy): 

- dopis MMB 

- popis projektu 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí popis a podmínky financování projektu „EXTRA OCR 

Zona“. RMČ Brno-jih nesouhlasí s realizací navrženého projektu „EXTRA OCR Zona“. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

7.1 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí roku 2021  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 6. 2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 6. 2021  



 

 

15 

        1.3 Příloha – ke 30. 6. 2021 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30 .6. 2021 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 6. 2021 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 6. 2021  
 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  
 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Rada, podsložce /R8-080/ FO/ R8-80 bod 7.1.  

 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 
 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 6. 2021, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

 

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

 

 

7.2 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih        

za 2. čtvrtletí r. 2021 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                 

§ 15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 
Přílohy: 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

16 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí roku 2021 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                 

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2021 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu. 

                       

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

7.3 

Rozpočtové opatření č. 8/2021 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční dotace z MPSV ČR na SPOD v roce 2021; příjmy z poskytování služeb – 

přefakturace. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení neinvestičních položek na agendu SPOD; navýšení investiční položky na akci 

„Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“; navýšení položky na úhradu 

pokuty za opožděné poplatkové hlášení za odběr podzemní vody; navýšení položky ostatní 

finanční operace na finanční prostředky mylné platby přijaté v roce 2020 na náš příjmový účet 

a odeslané v roce 2021 z našeho účtu výdajového a ostatní přesuny mezi rozpočtovými 

položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Vysvětlivky: 

j.n. – jinde nespecifikované  

SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

ÚZ – účelový znak 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 8/2021 – tabulka. 

 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 8/2021 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 8/2021 tedy činí                    

245,372.768,-- Kč. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

17 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

ad 8) Různé 
 

 

8.1 

Stanovení termínu 15. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/015 dne 23.09.2021:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 15. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/015 na čtvrtek dne                    

23. září 2021, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem:  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Různé 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2 

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/081 – 15.09.2021 

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 26.08.2021 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

18 

 

 

 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Lukáš Boula 

    starosta MČ Brno-jih                        člen RMČ Brno-jih 


